SELEÇÃO DE FORNECEDORES – ATO CONVOCATÓRIO N° 007/2015

DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL -
AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público, após análise do Recurso apresentado  no
processo administrativo referente ao Ato Convocatório 007/2015, que o mesmo foi considerado
intempestivo, e que em seu mérito, em suma, não há a aplicabilidade do benefícios trazidos pela Lei
Completar n° 123/06, tendo em vista que estes são aplicáveis somente  a regularidade fiscal e não a
qualificação econômica e financeira.

A continuidade do Ato Convocatório ocorrerá dia 26 de maio de 2015, às 10h, na sede da AGEVAP.

Resende, 18 de maio de 2014.

Horácio Rezende Alves

Presidente da Comissão de Julgamento